PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии города Нефтеюганска по противодействию экстремистской деятельности
______________________________________________________________________________________________________________________

от 04.02.2015  № 1
	Председательствовал

	Копырин А.В.
	-заместитель главы администрации города;

	Присутствовали:

Михалёва С.Е.
Мостовщикова Т.М.

Перевалов Д.А.
Мочалов С.В.

Ташкевич Л.Ю.
Рудзинский Ю.И.

Кузнецов Е.В.

Власова Е.Г.
Олимов Х.Б.

Пилецкий В.В.

Завьялова Н.Е.

Печерин О.А.

Приглашенные:

Цыбулько Н.Е.
Нетидулова Н.П.
Ширинов М.А.

Баев А.Т.

	-заместитель главы администрации города;

-директор департамента образования и молодежной политики администрации города;

-заместитель начальника отдела УФМС по ХМАО-Югре в городе Нефтеюганске;

-директор департамента по делам администрации города;

-председатель комитета культуры администрации города;
-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города;

-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города;

-представитель отделения  Всероссийской политической партии «Единая Россия» в городе Нефтеюганске;
-председатель таджикской инициативной группы «Сомониён»;

-председатель общественной организации «Национально-культурная автономия «Днипро»
-представитель прихода храма Святого Духа;

-имам-хатыб Нефтеюганской Соборной мечети Усман хазрат
-глава города Нефтеюганска;

-помощник главы города Нефтеюганска.

-председателю общественной организации «Одлар Юрду» - «Страна огней»

-председатель региональной общественной организации «Центр осетинской культуры «Алания»»

1.Об исполнении протокола очередного заседания Межведомственной  комиссии города Нефтеюганска по противодействию экстремистской деятельности № 4 от 17.12.2014 года

Кузнецов
РЕШИЛИ:

1.1.Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами 2.2.2.; 2.2.3. протокола № 4 от 17.12.2014  очередного заседания Межведомственной комиссии города Нефтеюганска по противодействию экстремистской деятельности.
2. Итоги работы Межведомственной комиссии города Нефтеюганска по противодействию экстремистской деятельности за 2014 год

Кузнецов, Копырин, Цыбулько
РЕШИЛИ:
2.1.Принять к сведению представленную информацию;

2.2.Признать деятельность Межведомственной комиссии города Нефтеюганска по противодействию экстремистской деятельности за 2014 год удовлетворительной.

3. О распределении денежных средств, выделенных на реализацию мероприятий программы «Профилактика экстремизма, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» на 2015 год

Мостовщикова, Ташкевич, Рудзинский

РЕШИЛИ:

3.1.Комитету культуры администрации города Нефтеюганска (Л.Ю.Ташкевич) в связи с перераспределением денежных средств, выделенных в рамках муниципальной программы «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» на реализацию мероприятия «Организация мониторинга социальных сетей и иных информационных порталов Интернет-пространства на предмет предупреждения, выявления противоправных действий экстремистской направленности, возникновения межнациональной напряженности в городе Нефтеюганске» внести изменения в сетевой план-график реализации денежных средств на 2015 год, с предоставлением информации в адрес председателя межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности.
Срок:01.03.2015
 4.О деятельности национальных и религиозных объединений, направленной на формирование гражданско-патриотического воспитания подростков и молодежи города Нефтеюганска

Ширинов,  Баев, Олимов, Печерин, Цыбулько, Копырин, Михалева
РЕШИЛИ:
4.1.Департаменту образования и молодежной политики администрации города (Т.М.Мостовщикова) организовать и провести  круглый стол на тему: «Взаимодействие образовательных организаций с национальными диаспорами города Нефтеюганска, как средство решения вопросов формирования установок толерантного сознания учащихся».
Срок: 20.12.2015

5.О мерах, направленных на профилактику экстремизма, принимаемых структурными подразделениями администрации города и муниципальными учреждениями города Нефтеюганска

Мостовщикова, Ташкевич, Рудзинский, Солдатова

РЕШИЛИ:
5.1.МБУ «Центр молодежных инициатив» (О.А.Солдатова):

5.1.1.организовать мероприятия по привлечению представителей национальных и общественных объединений в городские массовые мероприятия, проводимые МБУ «Центр молодежных инициатив»;

5.1.2.разработать план совместных мероприятий МБУ «Центр молодежных инициатив» с национальными и общественными организациями, а также инициативными группами, расположенных на территории города Нефтеюганска.

Срок: до 16.03.2015

5.2.На очередном заседании межведомственной комиссии города Нефтеюганска по противодействию экстремисткой деятельности заслушать руководителя МБУК «Центр национальных культур» по вопросу: «О деятельности МБУК «Центр национальных культур» и реализации плана работы центра на 2015 год.
Председательствующий

Межведомственной комиссии по
противодействию экстремистской
деятельности                                                                                          А.В.Копырин